



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 17.09.2024

г. Вологда

№ 285

## О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего государственную должность области, должность государственной гражданской службы области, муниципальную должность муниципального образования области, должность муниципальной службы в области, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Губернатора области от 26 августа 2013 года № 382, следующие изменения:

в подпункте «б» подпункта 1.1 пункта 1 слова «органах исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах области»;

в подпункте 2.2 пункта 2 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области».

2. Внести в постановление Губернатора области от 7 июля 2017 года № 199 «Об утверждении Порядка организации деятельности органа исполнительной государственной власти области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его

взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в Порядке организации деятельности органа исполнительной государственной власти области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области».

3. Внести в постановление Губернатора области от 7 июля 2017 года № 200 «Об утверждении Порядка организации приема органом исполнительной государственной власти области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемых лицом, замещающим муниципальную должность, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, уведомлений и работы с ними» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в пункте 1 слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

в наименовании Порядка организации приема органом исполнительной государственной власти области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемых лицом, замещающим муниципальную должность, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, уведомлений и работы с ними, утвержденного указанным постановлением, слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области».

4. Внести в постановление Губернатора области от 25 июля 2017 года № 222 «Об утверждении Порядка организации деятельности органа исполнительной государственной власти области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанной должности» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в Порядке организации деятельности органа исполнительной государственной власти области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанной должности, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор области**



**Г.Ю. Филимонов**